



Fundusze Europejskie  
Polska Cyfrowa



Rzeczpospolita  
Polska

Unia Europejska  
Europejski Fundusz  
Rozwoju Regionalnego



Sfinansowano w ramach reakcji Unii na pandemię COVID-19.

Witnica, 18.08.2022.

Nr ogłoszenia: 2022/BZP 00303969/01

**Gmina Witnica**  
ul. Plac Andrzeja Zabłockiego 6  
66-460 Witnica

**Wykonawcy biorący udział w postępowaniu**

dotyczy: **Dostawa sprzętu komputerowego w ramach programu Granty PPGR - Wsparcie dzieci i wnuków byłych pracowników PGR w rozwoju cyfrowym.**

#### **WYJASNIENIA nr 1 TREŚCI SWZ**

Zamawiający na podstawie art. 284 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych informuje, iż w postępowaniu wpłynęły pytania do treści SWZ.

#### **Pytanie 1**

W związku z faktem, że przedmiot zamówienia przeznaczony jest dla użytkownika działającego w obszarze edukacyjnym, zwracamy się z pytaniem, czy Zamawiający zaakceptuje w zamawianych komputerach system operacyjny Windows 11 Pro Education dostarczany w ramach programu STF („Shape The Future”), który jest optymalny kosztowo? Firma Microsoft udostępniła dokument uprawniający tzw. „LOE” dla Ministerstwa Administracji i Cyfryzacji (15568B), w którym informuje, że przyznany został wyjątek na wykorzystanie przez Gminy w ramach programu społecznego urzędzeń, które umożliwią uczniom zdalne uczenie oraz użytek osobisty. Ponadto firma Microsoft udostępnia adres email na który można kierować zapytanie w sprawie możliwości wykorzystania licencji edukacyjnych w projekcie "Granty PPGR": [edukacja@microsoft.com](mailto:edukacja@microsoft.com).

#### **Odpowiedź**

Zamawiający akceptuje zaproponowane rozwiązanie.

#### **Pytanie 2**

Czy Zamawiający wymaga fabrycznie nowego systemu operacyjnego, nieużywanego oraz nieaktywowanego nigdy wcześniej na innym urządzeniu?

#### **Odpowiedź**

Tak.

#### **Pytanie 3**

Czy Zamawiający wymaga by oprogramowanie systemowe było fabrycznie zainstalowane przez producenta komputera?

#### **Odpowiedź**

Tak.

**Pytanie 4**

Czy Zamawiający wymaga aby oprogramowanie było dostarczone wraz ze stosownymi, oryginalnymi atrybutami legalności, na przykład z tzw. naklejkami GML (Genuine Microsoft Label) lub naklejkami COA (Certificate of Authenticity) stosowanymi przez producenta sprzętu lub inną formą uwiarygodniania oryginalności wymaganą przez producenta oprogramowania stosowną w zależności od dostarczanej wersji?

**Odpowiedź**

Tak.

**Pytanie 5**

Czy zamawiający dopuszcza możliwość przeprowadzenia weryfikacji oryginalności dostarczonych programów komputerowych u Producenta oprogramowania w przypadku wystąpienia wątpliwości co do jego legalności?"

**Odpowiedź**

Zamawiający dopuszcza się możliwość takiej weryfikacji.

**Pytanie 6**

Pytanie 1: Czy Zamawiający dopuści za spełniający wymogi SIWZ Laptop renomowanego producenta bez złącza Kensington Lock?

**Odpowiedź**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie 7**

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie laptopów z pamięcią operacyjną 8GB z możliwością rozbudowy do 16 GB. Zaoferowane komputery przenośne przeznaczone mają być do podstawowej pracy biurowej oraz nauki w związku z czym takie rozwiązanie jest zupełnie wystarczające. Dodatkowo zmiana ta pozwoli na zachowanie zasady uczciwej konkurencji, gdyż rozszerzy krąg potencjalnych Wykonawców i znacząco wpłynie na cenę sprzętu.

**Odpowiedź**

Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w SWZ i nie wyraża zgody na obniżenie wymaganych parametrów technicznych.

**Pytanie 8**

Czy Zamawiający zaakceptuje notebooki z napędem zewnętrznym na USB? W chwili obecnej większość notebooków nie posiada wbudowanego napędu optycznego.

**Odpowiedź**

Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie laptopów wyposażonych w zewnętrzny napęd optyczny podłączany za pomocą złącza USB.

**Pytanie 9**

Czy Zamawiający zgodzi się na wykreślenie zapisów: klawiatura odporna na zachlapanie, czytnik kart multimedialnych ?

Należy zauważyć, że taka zmiana wpłynie znacząco na koszty wyprodukowania laptopa, a zarazem pozwoli na spełnienie wymogu zamawiającego dotyczącego wartości notebooka nie przekraczającej 2500 brutto. Dodatkowo takie złącze jest produkowane w laptopach wyższej klasy i służy do zabezpieczenia cennego sprzętu przed kradzieżą.

**Odpowiedź**

Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w SWZ i nie wyraża zgody na obniżenie wymaganych parametrów technicznych.

**Pytanie 10**

Czy zamawiający dopuści Laptopa renomowanego producenta Lenovo który jest wyposażony w następujące porty USB:

- 1x USB 2.0
- 1x USB 3.2 Gen 1
- 1x USB-C 3.2 Gen 1 (support data transfer only)

**Odpowiedź**

Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w SWZ i nie wyraża zgody na obniżenie wymaganych parametrów technicznych.